MEIRUZE SOUSA FREITAS SIM
RÔMISON RODRIGUES MOTA SIM
DANIEL MEIRELLES FERNANDES PEREIRA AUSENTE

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade, nos
termos do voto do relator – Voto nº
200/2024/SEI/DIRE4/Anvisa (SEI 3165868):
I) NÃO AUTORIZAR o esgotamento de estoque de 107.364
(cento e sete mil, trezentos e sessenta e quatro) unidades
do alimento "Fórmula Modificada Para Nutrição Enteral e
Oral, marca Ensure® Advance", Licença de Importação - LI
23/3677555-9, solicitada pela Abbott Laboratórios do
Brasil Ltda., (CNPJ 56.998.701/0001-16); e
II) NÃO CONCEDER o prazo de 8 (oito) meses para o